武勘设协〔⒛⒛〕16号

关于开展⒛⒛年武汉勘察设计行业企业
职称评审专场的通知

各会员单位 :

为做好⒛25年武汉勘察设计行业企业职称专场评审工作 ,

现将有关事项通知如下。

一、申报对象及申报级别

1.申报对象 :武汉勘察设计协会会员单位中的非公有制企业 ,

并已取得 ⒛23乇025年水平能力测试合格成绩的人员。

2.申 报级别:副高级工程师、工程师。

二、申报评审条件

(一 )按照省修订印发试行的工程系列 (专业 )申报评审条

件 (见附件 1)执行。可自行查阅 “湖北省人力资源和社会保障

厅
”
网站
“
专题专栏

”→ “服务专栏
”→ “湖北省专业技术人员

职称评定
”→ “申报评审条件

”
栏目:

(http://rst。 hubei。 gOv。 cn/bmdt/ztz1/ywz1/hbszyjsryzcpd~

13325/sbpstj/) 。

申报人员按照
“
干什么、评什么

”
的原则,对照 《武汉市

⒛25年度高 (中 )级专业技术职务任职资格评审专业目录 (摘 )》

(见附件 2),选择相应的 “专业范围”和相应级别进行填报。
(二 )根据 《省人力资源和社会保障厅关于进一步完善我省

职称工作有关政策的通知》 (鄂人社发 (⒛23)27号 )精神 ,

水平能力测试合格成绩是申报职称评审的必备条件,凡测试不合

格者,不得参加职称评审。武汉市水平能力测试合格成绩从当年

算起三年有效 (⒛23年刁025年水平能力测试合格成绩在⒛25

年有效)。 水平能力测试专业与参加评审时申报专业不一致的 ,

资格评审将不予受理。

专业技术人员申报参加职称评审,其任职时间和聘任时间按

实足年限计算,截止至申报当年 12月 31日 。

(三 )工程系列的专业技术工作,可以用专利成果、项目报

告、工作总结、工程方案设计文件等综合性成果替代论文要求。

对在艰苦边远地区和基层一线工作的专业技术人才,不作论文要

求。对专业名称中虽不含
“
研究
”
字样,但属科研岗位的,申报

时由用人单位和行业主管部门按省相关文件规定把握论文要求。

(四 )民营企业专业技术人员参加职称评审不受岗位结构比

例限制,取得资格并履行相应岗位职责视同聘任专业技术职务。

现在民营企业工作且符合中级职称申报评审条件的,可按规定程

-2—

序直接申报中级职称,在专业能力水平方面重点考察其工作实绩

和社会贡献。

三、申报方式及时间安排

⒛25年度企业职称专场评审采取网上申报和纸质材料报送

相结合的方式。所有申报个人通过
“
湖北省专业技术人员职称评

审管理信息系统
”
进行申报,并按照规定审核报送纸质材料。

(一 )网上申报

1.网上申报流程

(1)单位确认账号

协会会员单位要确保在个人网上申报前完成账号的创建工

作,否则个人无法申报。会员单位未创建账号的,联系协会进行

创建。

(2)个人申报

所有申报个人须在规定的时间内访问湖北省专业技术人员

职称评审管理信息系统个人申报端 (http:〃 59.175.218。 ⒛⒈85

01)点 击
“
职称申报

”
栏目进行申报 (推荐使用 360浏览器极速

模式、搜狗浏览器高速模式)。 在网上完成个人账户注册,绑定

用人单位 (自 由职业者按照申报渠道绑定相应非公受理点),根

据本人所从事的专业工作选择合适的职称评审计划,如实填报个

人信息并提交至用人单位审核。

注:个人申报端载有 《系统操作手册》供查阅。填报界面若

干栏目均有相应提示信息。特别提示,持有效期内水平能力测试

-3—

合格成绩的个人,在填报界面
“
是否有近三年的水测成绩

”
栏目

应选择
“
是
”
,并相应选择

“
取得水平能力测试合格成绩的年度

”
,

“
水测成绩

”
填写
“
合格
”
。

(3)推荐审核

用人单位登录湖北省专业技术人员职称评审管理信息系统

单位审核端 (http://59.175.218。 ⒛⒈8502),对 申报人员网报

材料进行审核。审核人在 《专业技术职务任职资格评审表》
“
基

层推荐意见
”
栏目内填写

“
申报人员工作岗位符合申报条件规定 ,

个人信息和业绩材料已经审核,均真实有效,同 意上报
”,然后

按管理权限将符合要求的申报人员材料逐级报送上级单位直至

协会账号进行审核。

注:用人单位网上审核材料、送审完成后,应在
“
统一审核

”

功能界面上确认申报人员不在
“
待审核
”
、
“
待送审
”
栏目名单

内。对于审核不通过人员,需要退回的,应在系统内选择适当的

节点退回,并及时电话联系告知。

2.网上申报要求

(1)个人申报和单位推送前,请认真阅读湖北省专业技术

人员职称评审管理信息系统中的 《系统操作手册》,正确选填相

关信息和推送路径。

(2)网 上填报信息将长期存档,申 报个人应确保信息真实

有效,上传能够反映个人业绩能力的有代表性的、清晰可识别的

材料,避免因材料模糊被退回或评审受到影响。

一 4—

3.网上申报时间

(1)个人填报时间:⒛25年 5月 15日 至 5月 21日

所有申报个人须在填报时间内将申报信息提交单位审核。申

报个人未在规定时间内完成网上提交的,视为自动放弃本次申报。

在规定时间内已提交申报信息的,如因申报资料不齐全被退回,

请阅读
“
退回信息

”
并一次性补正,及时提交。

(2)单位审核时间:⒛25年 5月 16日 至 5月 25日

各会员单位应合理安排申报、审核工作,在审核时间内完成

信息推送。请尽量提早,避免扎堆延误。审核时间截止后,系 统

关闭,无法推送审核信息。

(二 )纸质材料申报

1.纸质材料申报流程

专业技术人员根据申报通知要求和申报评审条件填写、整理

纸质材料,提交用人单位审核。用人单位履行审核、公示等程序

后报送至武汉勘察设计协会审核。武汉勘察设计协会审核用人单

位提交的纸质材料后,按照要求统一报送至市评委会办公室集中

审核受理点。

2.纸质材料内容

申报各专业 (系列)高、中级职务任职资格评审的人员和用

人单位,按照下列要求完整提供申报材料,并整理为 3个部分 ,

装入 《评审资料袋》。

注:认真阅读申报纸质材料所使用表格的要求,与省系统中

— 5—

所填表格不能混淆使用。

(1)不装订部分

① 《专业技术职务任职资格评审表》一式 2份 (评审表使用

统一印制表格填写,字迹工整、内容完整,本年度暂不使用复印

件和自行下载装订);

② 《综合考评一览表》 (A3幅面正面打印)一式 12份 (表

样及填表说明见附件 3之表格 1);

③ 《破格申报人员资格审查表》原件 1份 (仅破格申报人员

需提供,表样见附件 3之表格 2);

④ 《非本系列职务平级转评本系列 (专业)职务审查表》原

件 1份 (转评人员需提供,表样见附件 3之表格 3);

(2)资格类装订部分

①目录 (按下列顺序打印);

② 《诚信承诺书》原件 1份 (见附件茌);

③身份证复印件 1份 (艇 幅面,下同);

④学历、学位证书复印件,或教育行政管理部门出具的学历

(学位)证明复印件、有效期内的学籍在线验证报告(单位提供);

⑤任现职的相应资格 (职称)证书复印件 ;

⑥水平能力测试成绩通知单打印件;

⑦社保缴费明细 (单位提供);

⑧申报中级职称需提供⒛21-2024年 4个年度的考核情况;

申报高级职称需提供⒛⒛-2024年 5个年度的考核情况;未进行

-6—

年度考核的,由所在单位提供申报人在任职期内的年度表现等次

情况证明。

(3)业绩类装订部分

①目录 (按下列顺序打印);

②申报人员 《专业技术业务工作总结》1份 (约 3000字 ,

本人签名);

③任现职以来所完成的主要工程设计、工艺、施工、管理项

目;科研课题;标准编写等竣工、验收或成果鉴定材料复印件 (需

显示申报人员的项目角色、完成量、完成效果或行业地位);

④或任现职以来正式发表 (出版)的代表性论文、专著或其

它代表申报人学术水平的有关材料复印件 (论文期刊需复印封面、

目录、版记和本人论文页),提交外文论文的需附中文摘要、注

释 ;

⑤或任现职以来主要获奖证书、专利证书、成果鉴定证书及

经济、社会效益等资料的复印件。

3.纸质材料报送要求

(l)以上所要求提交的资格类和业绩类资料须与网上申报

的信息内容一致,否则不予受理。

(2)用 人单位对报送的纸质材料要进行原件审核 (身份证

除外),审核人员需在复印件上签字并加盖公章。审核手续不完

整的材料,市评委会办公室不予受理。

四、申报要求及注意事项

-7—

1.申报人员需注意:每位专业技术人员在同一年度申报职称

评审仅限一次,申 报专场评审者不得在同年再次申报常规评审。

2.申报人员的职称证如为武汉市外的需提前做
“
外地调入职

称认定
” (见附件 5),认定结果在武汉市人事考试院网站可以

查询。

3.申报单位必须为武汉勘察设计协会会员单位并按时缴纳

会费。

4.本次评审协会不收取任何费用。会员单位职称申报的材料

报市人事考试院的人员评审费按物价局文件规定执行,费用由会

员单位直接交市人事考试院。

5.收录在我会
“
武汉勘察设计

”
期刊里的技术论文,可作为

职称评审要求的
“
取得成果项第四条

”
专业技术报告通过专家鉴

定,即视同通过专家鉴定。

6.单位送件人递交材料时,需携带签字盖章后的《法人授权

委托书》及 《企业法人承诺书》 (见附件 11、 附件 12)。 并准

备本单位的社保账号及密码,用 于现场核查申报人社保信息。

7.申报人员的毕业证需提供学信网学历认证证明(时限延长

有效期至六个月)。

8.“专业技术职务任职资格评审表
”
中填写时注意:任现职

前主要专业技术工作业绩填写取得中级职称之前的业绩;任现职

后主要专业技术工作业绩填写取得中级职称之后的业绩。

五、协会服务 :

-8—

1.为有效提高本年度职称申报工作避免扎堆申报,请会员单

位委派一名分管职称工作人员负责单位人员具体申报工作,并提

前联系来协会递交材料时间,方便协会工作安排,提高工作效率。

2.委派的分管职称申报人员如对职称申报有疑问可进入
“
协

会职称专场咨询 QQ群
” (群号:1015⒛9512,为 方便管理,暂

一个单位接收一人进群),群内可进行申报工作的相关咨询,也

可来协会现场咨询 (请提前电话联系协会确定现场咨询时间)。

3.申报职称的 《评审资料袋》及 《专业技术职务任职资格评

审表》请会员单位分管职称申报人员于近期 (节假日除外)提前

到协会领取。

4.为提高职称评审申报工作效率,协会根据会员单位申报的

职称摸底数据制定编排
“⒛25年武汉勘察设计协会职称专场申

报材料受理时间安排一览表
” (详见附件 11),请名单中的会

员单位按照此时间安排送件,未在名单中的会员单位需提前与协

会联系具体送件时间。

请会员单位仔细阅读以上内容及附件资料内容,按通知要求

将申报人员的资料报至协会,对符合要求的申报材料由协会报市

人事考试院。  i
联系人及电话:赵凤萍 027-85730119

狞、沛洁  027-85730739

协会地址:武汉市江岸区高雄路 88号 1110室

协会邮箱:whkcsjxh2023@163。 com

-9—

附件:l。 ⒛25年武汉市工程类职称评审条件适用文件

2.武汉市⒛25年度高 (中 )级专业技术职务任职资
格评审专业目录 (摘 )

3.相关表格

4.《诚信承诺书》

5.武汉市跨区域跨单位流动高、中级专业技术人才职

称重新确认流程

6.武汉市人事考试院评审缴费信息统计表

7.武汉市人事考试院缴费流程 (含电子发票领取 )

8.专业技术类职业资格与职称对应关系

9.《法人授权委托书》

10.《企业法人承诺书》

11.《⒛25年武汉勘察设计协会职称专场申报材料受
理时间安排一览表》

-10—